ПОСТАНОВЛЕНИЕ   № 5- 32 -2301  / 2017

По делу об административном правонарушении

10 января 2017 года

 г. Покачи
Мировой  судья судебного  участка № 1 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  Савченко  М.П. (ХМАО-Югра, г. Покачи, ул. Таежная, д. 18)

 в присутствии лица, привлекаемого к административной ответственности,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело об  административном правонарушении в отношении  Семенова А. Г.,   ***
привлекаемого по  ст. 17.7 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях»,

УСТАНОВИЛ:

Семенов А.Г. не выполнил законного  требования дознавателя, осуществляющего производство  по уголовному  делу № 201605858, по  которому является подозреваемым, а именно,  будучи   вызванным дознавателем   ДО МОМВД «Нижневартовский» Фурсовым  М.Н.  29.11.2016 г.  к 11:00 в установленном  законом  порядке, в  назначенное  время   в МОМВД России «Нижневартовский»  по адресу: г. Покачи ул. Тюменская д. 7  каб.№ 214,  Семенов А.Г. не явился без уважительной причины.
В судебном заседании Семенов А.Г. вину в инкриминируемом правонарушении признал.

Заслушав Семенова А.Г., изучив материалы дела:

-  протокол  об  административном  правонарушении № 28 ЖА № 005718  от 09.12.2016 г., с изложенным в нем существом правонарушения, составленным в соответствии с требованиями ст. 28.2 КоАП РФ, в присутствии Семенова А.Г. который в качестве объяснения указал, что с протоколом согласен;

-  рапорт  дознавателя  ОД Полиции МОМВД России «Нижневартовский» Фурсова М.Н.

-  корешок повестки о вызове  Семенова А.Г. 29.11.2016 г. к 09:00 на допрос  к дознавателю;

- справку  РАИБД в отношении  Семенова А.Г.; -

и оценив их по правилам  ст. 26.11 КоАП РФ,  суд  приходит к выводу о том, что  в действии  Семенова А.Г. содержится   состав административного правонарушения, предусмотренного  ст. 17.7  Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» - умышленное  невыполнение   законных требований  дознавателя. Вина Семенова А.Г.  установлена в судебном заседании,  его бездействие правильно квалифицировано по ст. 17.7 КоАП РФ.

При  назначении наказания суд, учитывая характер совершенного правонарушения,  обстоятельства  дела,  данные о  личности виновного, в отношении которого не представлены сведения о привлечения  к административной ответственности за однородные правонарушения  в юридически значимый период,   приходит к выводу о назначении  Семенова А.Г. наказания в минимальном размере, предусмотренном  санкцией ст. 17.7 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.9-29.11 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях»,  мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Семенова А. Г. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.7  Кодекса РФ «Об административных правонарушениях»,  и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

В  соответствии   со ст. 32.2  КоАП РФ   административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти  дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на следующие реквизиты: РКЦ Ханты-Мансийск г. Ханты-Мансийск, БИК 047162000, Счет  получателя  40101810900000010001  ОКТМО  71884000      УФК по ХМАО- Югре ( УВД ХМАО-Югра) ИНН 8601010390, КПП 860101001КБК  188 116 07000016000140 УИН 1888 0086 160 470 057 185.

Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский районный  суд ХМАО – Югры в течение 10 суток.

Мировой судья

Савченко М.П.

СОГЛАСОВАНО

 Мировой судья                                                                           Савченко М.П.